
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

 

RESOLUCION DCS 096/2023 
      Bahía Blanca, 22 de marzo de 2023 

 

VISTO 

 

 La licencia sin goce de haberes otorgada a la docente Silvia Hernández  

 

Y CONSIDERANDO 

 

 La necesidad de la asignatura Enfermería en Salud Colectiva y Familiar IV de la 

carrera de Licenciatura en Enfermería de cubrir un cargo de ayudante A DS; 

 

La propuesta de la coordinación de la carrera de contratar a la Lic. Claudia 

Guzmán; 

 

Que la docente Claudia Guzmán, presenta experiencia suficiente y disponibilidad 

para cumplir con las funciones requeridas; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 22 de marzo; 

 

 

Por ello: 
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar una asignación complementaria a la Lic. Claudia Guzmán 

(Legajo 12515), como Ayudante A DS, en la asignatura Enfermería en Salud Colectiva y 

Familiar IV, (código 20099), de la Lic. en Enfermería, a partir del 22 de marzo y hasta el 

15 de julio de 2023. 

 

ARTÍCULO 2º: Financiar este contrato con el cargo vacante por la licencia otorgada a la 

Lic. Silvia Hernández., (número de planta 21028681). 

 

ARTÍCULO 3º: Incorpórese al expediente 979/23 y pase a la Dirección de Personal, a la 

Dirección de Economía y Finanzas y cumplido, vuelva a esta dependencia. 
 

 


		2023-04-04T11:05:10-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-04-04T13:45:11-0300
	PABLO JULIÁN Badr




